Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 41 «Белоснежка» г. Воркуты

«Челядьöс 41 №-а видзанiн «Белоснежка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд

учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

 13 апреля  2023 г.                                                                                                                         №  01-20/70

Об утверждении  мероприятий

по приведению основной образовательной программы дошкольного образования

в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования

в МБДОУ «Детский сад №41» г. Воркуты

В соответствии с приказом УпрО «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)

по приведению основных образовательных программ дошкольного образования в соответствие с

федеральной образовательной программой дошкольного образования», руководствуясь

Федеральным законом Российской Федерации от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении

Федеральной образовательной программы дошкольного образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об утверждении Федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», в целях  выполнения требований законодательства по

приведению в установленные сроки образовательных программ дошкольного образования в

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее - ФОП

ДО) и создания условий по обеспечению единого образовательного пространства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Положение о рабочей группе по приведению основной образовательной программы

МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

1.2.  Состав рабочей группы по приведению основной образовательной программы

дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).

1.3.  Дорожную карту по приведению основной образовательной программы дошкольного

образования  в МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты в соответствие с ФОП ДО (приложение 3).

2. Утвердить

3. Назначить старшего воспитателя  (Харина Д.В.) ответственным за общую координацию

деятельности МБДОУ  по приведению основной образовательной программы  дошкольного

образования в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования.

4. Старшему воспитателю Хариной Д.В. обеспечить приведение основной образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты в соответствие с

федеральной образовательной программой дошкольного образования.

срок: 31 августа 2023 г.

5. Контроль за выполнением приказы оставляю за собой

    Заведующий                                                                                                                     Миронова Т.В.